2015 年 3 月

お客様各位

シグマ光機株式会社

東京本社 営業部

He-Ne レーザ及び He-Ne レーザ用電源の価格改定のお知らせ

拝啓

貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、諸般の事情で He-Ne レーザ及び He-Ne レーザ用電源の価格が改定されます。

何卒、ご理解いただけます様に謹んでお願い申し上げます。

もし、ご意見、ご要望ありましたら当社営業担当までお申し付けください。

今後とも、変わらぬご愛顧のほどお願い申し上げます。

敬具

記

対象製品：05-LHP シリーズ、05-LPL シリーズ、05-STP シリーズ（下記参照）

実施日：2015 年 4 月 1 日 より

改定理由：

仕入先のメーカーから下記の理由で対象製品に対し値上げ要請があり、購入転売をしている弊社においても、

価格の値上げをさせて頂きます。

［メーカーからの価格改訂理由 ]

① 為替レート：急激な円安による価格維持が難しいことにより各製品とも一律 15%の値上げを実施します。

② 部材コスト：ヘリウムガスの生産量減少に伴い市場価格が近年高騰しております。値上げ率は各製品

によって違います。

③ カソード部材のコスト上昇：He-Neレーザの長寿命を確保する為に特別なカソードが使用されております

が、供給ベンダーが限定される上、材料コストが上昇しております。値上げ率は各製品によって違いま

す。

以上

 価格改定品一覧

品番 品名 2015年4月1日から

改定価格［\］

05-LHP-213 チューブタイプレッド

He-Neレーザ

130,000

05-LHP-211 129,000

05-LHP-111 178,400

05-LHP-121 179,000

05-LHP-151 214,000

05-LHP-171 389,900

05-LHP-991 378,600

05-LHP-925 668,400

05-LPL-900-040 He-Neレーザ用

電源

97,000

05-LPL-911-065 97,000

05-LPL-902-065 97,000

05-LPL-951-065 129,000

05-LPL-951-070 129,000

05-LPL-901-040 97,000

05-STP-910 波長安定型レッド

He-Neレーザ

1,235,100

05-STP-912 1,352,400